
Id: KXZVP-XUFVD-WYVNB-HJNPG-RAAPM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/7/10
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 8 grudnia 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 1203, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r Nr 180, poz.1111 i Nr 223, 
poz.1458 oraz z 2009 r Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 
675), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 221 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finannsach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych 

1. Zwiększyć dochody o kwotę – 70 590,- zł 

2. Zmniejszyć dochody o kwotę – 1 000,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych 

1. Zmniejszyć wydatki o kwotę – 72 199,- zł 

2. Zwiększyć wydatki o kwotę – 141 789,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan budżetu gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. plan dochodów ogółem – 7 031 709,- zł w tym dochody bieżące – 6 841 381,- zł dochody 
majątkowe – 190 328,- zł. 

2. plan wydatków ogółem – 10 407 621,- zł w tym wydatki bieżące – 6 811 261,- zł wydatki 
majątkowe – 3 596 360,- zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Walenty Wałejko



Id: KXZVP-XUFVD-WYVNB-HJNPG-RAAPM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/7/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 8 grudnia 2010 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2010 rok 

 
Przed Po 

Dział Rozdział Paragraf Treść zmianą Zmiana zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 131 720,00 61 625,00 193 345,00 

  Dostarczanie wody 131 720,00 61 625,00 193 345,00 
690 Wpływy z różnych opłat 6 519,00 1 581,00 8 100,00 

  Własne 6 519,00 1 581,00 8 100,00 
830 Wpływy z usług 123 807,00 60 000,00 183 807,00 

  Własne 123 807,00 60 000,00 183 807,00 
920 Pozostałe odsetki 1 394,00 44 1 438,00 

  40002   Własne 1 394,00 44 1 438,00 
700     Gospodarka mieszkaniowa 253 363,00 5 900,00 259 263,00 

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 253 363,00 5 900,00 259 263,00 
690 Wpływy z różnych opłat 0 700 700 

  Własne 0 700 700 

750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 55 850,00 5 200,00 61 050,00 

      Własne 55 850,00 5 200,00 61 050,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 1 135 637,00 1 327,00 1 136 964,00 

75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 461 072,00 1 727,00 462 799,00 

340 Podatek od środków transportowych 15 830,00 1 487,00 17 317,00 
  Własne 15 830,00 1 487,00 17 317,00 

910 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 2 456,00 240 2 696,00 

    Własne 2 456,00 240 2 696,00 

75618   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 51 947,00 -400 51 547,00 

410 Wpływy z opłaty skarbowej 11 000,00 600 11 600,00 
  Własne 11 000,00 600 11 600,00 

490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 1 000,00 -1 000,00 0 

      Własne 1 000,00 -1 000,00 0 
921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 662,00 738 10 400,00 



Id: KXZVP-XUFVD-WYVNB-HJNPG-RAAPM. Podpisany Strona 2

92195   Pozostała działalność 9 662,00 738 10 400,00 
970 Wpływy z różnych dochodów 3 462,00 738 4 200,00 

      Własne 3 462,00 738 4 200,00 
Razem: 6 962 119,00 69 590,00 7 031 709,00 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Walenty Wałejko



Id: KXZVP-XUFVD-WYVNB-HJNPG-RAAPM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/7/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 8 grudnia 2010 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2010 rok 

 
Przed Po 

Dział Rozdział Paragraf Treść zmianą Zmiana zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 252 562,00 35 822,00 288 384,00 

40002   Dostarczanie wody 252 562,00 35 822,00 288 384,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 154,00 1 000,00 7 154,00 

  Własne 6 154,00 1 000,00 7 154,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 035,00 126 1 161,00 

  Własne 1 035,00 126 1 161,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 6 573,00 6 573,00 

  Własne 0 6 573,00 6 573,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 400,00 10 000,00 21 400,00 

  Własne 11 400,00 10 000,00 21 400,00 
4260 Zakup energii 82 500,00 5 000,00 87 500,00 

  Własne 82 500,00 5 000,00 87 500,00 
4300 Zakup usług pozostałych 15 642,00 500 16 142,00 

  Własne 15 642,00 500 16 142,00 
4430 Różne opłaty i składki 25 700,00 5 920,00 31 620,00 

  Własne 25 700,00 5 920,00 31 620,00 
4480 Podatek od nieruchomości 49 647,00 3 703,00 53 350,00 

  Własne 49 647,00 3 703,00 53 350,00 
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 11 590,00 3 000,00 14 590,00 

      Własne 11 590,00 3 000,00 14 590,00 
600     Transport i łączność 397 206,00 -4 947,00 392 259,00 

60016   Drogi publiczne gminne 230 536,00 67 252,00 297 788,00 
4270 Zakup usług remontowych 77 000,00 7 071,00 84 071,00 

  Własne 77 000,00 7 071,00 84 071,00 
4300 Zakup usług pozostałych 103 975,00 20 000,00 123 975,00 

  Własne 103 975,00 20 000,00 123 975,00 
4480 Podatek od nieruchomości 39 543,00 26 407,00 65 950,00 

  Własne 39 543,00 26 407,00 65 950,00 
4580 Pozostałe odsetki 0 5 729,00 5 729,00 

  Własne 0 5 729,00 5 729,00 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 025,00 8 045,00 9 070,00 

    Własne 1 025,00 8 045,00 9 070,00 
60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 166 670,00 -72 199,00 94 471,00 

4270 Zakup usług remontowych 166 670,00 -72 199,00 94 471,00 
      Własne 166 670,00 -72 199,00 94 471,00 

750     Administracja publiczna 1 051 235,00 12 920,00 1 064 155,00 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 926 628,00 12 920,00 939 548,00 



Id: KXZVP-XUFVD-WYVNB-HJNPG-RAAPM. Podpisany Strona 2

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 525 996,00 12 220,00 538 216,00 
  Własne 525 996,00 12 220,00 538 216,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 700 30 700,00 
    Własne 30 000,00 700 30 700,00 

801     Oświata i wychowanie 2 971 715,00 20 153,00 2 991 868,00 
80113   Dowożenie uczniów do szkół 731 754,00 20 153,00 751 907,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 862,00 6 000,00 60 862,00 
  Własne 54 862,00 6 000,00 60 862,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 883,00 1 317,00 10 200,00 
  Własne 8 883,00 1 317,00 10 200,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 442,00 213 1 655,00 
  Własne 1 442,00 213 1 655,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 717,00 6 623,00 96 340,00 
  Własne 89 717,00 6 623,00 96 340,00 

4300 Zakup usług pozostałych 44 974,00 6 000,00 50 974,00 
      Własne 44 974,00 6 000,00 50 974,00 

852     Pomoc społeczna 1 304 055,00 1 530,00 1 305 585,00 

85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 77 672,00 1 530,00 79 202,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00 630 7 130,00 
  Własne 6 500,00 630 7 130,00 

4260 Zakup energii 900 100 1 000,00 
  Własne 900 100 1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 14 111,00 800 14 911,00 
      Własne 14 111,00 800 14 911,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 270 478,00 4 112,00 274 590,00 
90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 172 697,00 4 100,00 176 797,00 

4260 Zakup energii 40 209,00 3 500,00 43 709,00 
  Własne 40 209,00 3 500,00 43 709,00 

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00 600 5 600,00 
    Własne 5 000,00 600 5 600,00 

90095   Pozostała działalność 38 064,00 12 38 076,00 
4480 Podatek od nieruchomości 23 377,00 12 23 389,00 

      Własne 23 377,00 12 23 389,00 
    

Razem: 10 338 031,00 69 590,00 10 407 621,00 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Walenty Wałejko



Id: KXZVP-XUFVD-WYVNB-HJNPG-RAAPM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr II/7/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 8 grudnia 2010 r.

Część opisowa do zmian w budżecie gminy na 2010 rok: 

Zwiększono dochody o kwotę – 70 590,- zł z tytułu: - opłata abonamentowa, wpływy z usług za 
wytwarzanie i dostarczanie wody w kwocie - 61 581,- zł, - wpływy z różnych opłat – zwrot kosztów 
procesu - 700,- zł, - dochody z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych mienia gminnego /dotyczy 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul Sejneńskiej 14 w Wiżajnach oraz szkoła w Smolnikach/- 5 200,- zł, 
- wpłat podatku od środków transportowych – 1 487,- zł, - odsetek od nieterminowych wpłat podatków 
i innych opłat - 284,- zł, - wpływy z opłaty skarbowej - 600,- zł, - wpływy za wynajm sali w Świetlicy 
Gminnej - 738,- zł Zmniejszono dochody o kwotę - 1 000,- zł /wpływy z innych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego/. Zwiększono wydatki o kwotę - 141 789,- zł z tytułu: - 
w dziale wytwarzanie i zaopatrywanie w wodę wydatki na bieżące opłaty za usuwanie awarii 
wodociągowych w 2010 roku /7 699,- zł/, zakup energii w hydroforniach i pompowniach, kontrole 
sanitarne, opłaty za korzystanie ze środowiska, podatek od nieruchomości-28 123,-zł, - w dziale 
transport i łączność - drogi publiczne gminne zwiększono wydatki w związku z otrzymanym 
zawiadomieniem o wszczęciu egzekucji oraz zajęciu rachunku bankowego Nr pisma Sygn. akt BM 
KM1769/10 z dnia 21.10.2010r. od Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Suwałkach za 
wykonany remont dróg gminnych w 2008 roku /koszty postępowania sądowego - 8 045,- zł, odsetki od 
niewypłaconej należności - 5 729,- zł/, usługi remontowe - 7 071,- zł, podatek od nieruchomości 
z tytułu dróg wewnętrznych na terenie gminy Wiżajny - 26 407,- zł, wydatki na odśnieżanie dróg 
gminnych - 20 000,- zł. Na drogi publiczne gminne zwiększono wydatki ogółem w wysokości - 67 
252,- zł. - w dziale administracja publiczna – wydatki na wynagrodzenia osobowe oraz bieżące zakupy 
materiałów i wyposażenia razem - 12 920,- zł. - w dziale oświata i wychowanie – dowożenie uczniów 
do szkół łącznie zwiększono wydatki na sumę - 20 153,- zł /na zakup biletów miesięcznych uczniom 
do szkoły podstawowej i gimnazjum, bilety za dowóz dzieci do szkół specjalnych - 6 000,- zł, na 
zakup oleju napędowego do autobusów szkolnych - 6 623-,zł oraz na wypłaty za godziny 
ponadwymiarowe kierowców autobusów - 7 530,- zł/. - w dziale pomoc społeczna – usługi opiekuńcze 
oraz w dziale gospodarka komunalna ogółem zwiększono wydatki w wysokości - 5 642,- zł /na opłaty 
za energię -3 600,- zł; opłatę za pobyt podopiecznej w domu pomocy społecznej - 800,- zł, podatek 
Vat oraz podatek od nieruchomości - 612,- zł, składki na ubezpieczenie społeczne - 630,- zł/. 
Zmniejszono wydatki w kwocie - 72 199,- zł z tytułu usług remontowych dróg gminnych w ramach 
usuwania skutków klęsk żywiołowych. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Walenty Wałejko


